



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR – CONDICIONADO, CORTINA DE AR E BEBEDOURO DE PRESSÃO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE BIRIGUI – SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	AR CONDICIONADO SPLIT, 30.000 BTUS, especificações: modelo: parede; capacidade de refrigeração: 30.000 btu/h; ciclo: ar frio; operação: eletrônico; tensão: 220v; frequência: 60hz; fase: trifásico; compressor: rotativo; vazão de ar mínima: 1150m³/h controle remoto total sem fio, com display de lcd; controle de velocidade de ventilação; filtro de ar (removível e lavável); direcionador de ar vertical e horizontal automático e/ou manual; reinício automático; timer; sistema de redução da umidade excessiva do ar; função automático; função sleep; composto pelos acessórios: suporte para evaporadora, suporte para condensadora e interligação de cobre, isolante e fios. garantia mínima de 03 anos para equipamento e compressor;	01 UN	R\$4.660,02	R\$4.660,02
02	AR CONDICIONADO SPLIT, 60.000 BTUS, especificações: modelo: piso/ teto; ciclo: ar frio; tensão: 220v; frequência: 60hz; fase: trifásico; vazão de ar mínima: 2100m³/h controle remoto total sem fio, com display de lcd; controle de velocidade de ventilação; filtro de ar (removível e lavável); direcionador de ar vertical e horizontal automático e/ou manual; reinício automático; timer; sistema de redução da umidade excessiva do ar; função automático; função sleep; composto pelos acessórios: suporte para evaporadora, suporte para condensadora e interligação de cobre, isolante e fios. garantia mínima de 03 anos para equipamento e compressor	01 UN	R\$9.751,54	R\$9.751,54
03	AR CONDICIONADO SPLIT HIGH WALL 9.000 BTUS - controle remoto sem fio - 220v - ciclo frio	01 UN	R\$1.859,47	R\$1.859,47
04	CORTINA DE AR, ESPECIFICAÇÕES: Medindo 1,20 m de largura, velocidade do ar 5-7m/s, baixa emissão de ruído, alcance de isolamento: 2,5 a 3,0 m, 220 V, com controle remoto. Obs. CORTINA DE AR 120 CM	02 UN	R\$870,85	R\$1.741,70



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

05	APARELHO DE AR CONDICIONADO; 12.000BTUS; MODELO SPLIT HIGH WALL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Aparelho de Ar Condicionado, 12.000btus; modelo Split High Wall; tipo de ciclo: quente/frio; cor branca; ENCE: A; filtro de ar anti-bactéria; vazão de ar: no mínimo 500m³/h; controle remoto: sim; termostato digital; funções sleep e swing; munido de tecnologia inverter; voltagem: 220V	05 UN	R\$2.043,92	R\$10.219,58
06	APARELHO DE AR CONDICIONADO; 18.000BTUS; MODELO SPLIT HIGH WALL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Aparelho de Ar Condicionado, 18.000btus; modelo Split High Wall; tipo de ciclo: quente/frio; cor branca; ENCE: A; filtro de ar anti-bactéria; vazão de ar: no mínimo 700m³/h; controle remoto: sim; termostato digital; funções sleep e swing; munido de tecnologia inverter; voltagem: 220V	03 UN	R\$2.789,55	R\$8.368,65
07	APARELHO DE AR CONDICIONADO; 24.000BTUS; MODELO SPLIT HIGH WALL, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: Aparelho de Ar Condicionado, 24.000btus; modelo Split High Wall; tipo de ciclo: quente/frio; cor branca; ENCE: no mínimo B; filtro de ar anti-bactéria; vazão de ar: no mínimo 1.000m³/h; controle remoto: sim; termostato digital; funções sleep e swing; munido de tecnologia inverter; voltagem: 220V	03 UN	R\$3.659,00	R\$10.977,00
08	CONDICIONADOR DE AR SPLIT, CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H, evaporadora piso/teto, condensadora descarga horizontal, compressor scroll. obs. ar condicionado de 18.000 para o pat Birigui	01 UN	R\$2.743,52	R\$2.743,52
09	BEBEDOURO DE PRESSÃO - 03 torneiras, conjugado, capacidade 40 pessoas/h, confeccionado em resina epoxi de alta resistência e fácil limpeza, reservatório em aço inox 304, injetado em poliuretano, funcionamento automático, dispondo de água com filtro de carvão ativado, volt. 127v, cor cinza. dimensões: largura 400 mm, compr. 1000 mm, altura 760 mm	01 UN	R\$2.769,71	R\$2.769,71
Valor Total da Proposta:				R\$ 53.091,19

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.